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Høring	  om	  eiendomsskatt	  på	  arbeidsmaskiner	  mv.	  i	  verk	  og	  bruk	  
	  
	  
Nobio	  takker	  for	  muligheten	  til	  å	  komme	  med	  innspill	  til	  Finansdepartementets	  høringsbrev	  
av	  18.06.15.	  
	  
Norsk	   Bioenergiforening	   (Nobio)	   er	   en	   næringspolitisk	   interesseorganisasjon	   for	   norsk	  
bioenergibransje	  og	  arbeider	  for	  økt	  bruk	  og	  lønnsom	  produksjon	  av	  bioenergi	  i	  Norge.	  Nobio	  
har	  i	  dag	  ca.	  150	  medlemmer	  som	  opererer	  i	  hele	  verdikjeden,	  fra	  produksjon	  av	  biobrensler	  
til	  leveranse	  av	  varme	  og	  drivstoff.	  
	  
Det	  er	  gledelig	  å	  se	  at	  Finansdepartementet	  følger	  opp	  Sundvolden-‐erklæringens	  punkt	  om	  å	  
fjerne	   eiendomsskatten	   på	   maskiner.	   Det	   er	   bredt	   forankret,	   bla.	   i	   Skog22-‐rapporten	   at	  
dagens	   eiendomsskattelov	   gir	   uforutsigbare	   forhold	   og	   svekker	   konkurransekraften	   for	  
landbasert	  industri,	  og	  dermed	  verdiskapningen.	  	  
	  
Skog-‐	  og	  trenæringen,	  inkludert	  bioenergibransjen	  er	  avhengig	  av	  fungerende	  verdikjeder	  og	  
for	   lønnsom	   drift.	   Å	   fjerne	   eiendomsskatten	   på	   maskiner	   og	   produksjonsutstyr	   gir	   mer	  
forutsigbare	  rammevilkår	  og	  en	  mer	  rettferdig	  skattlegging.	  	  
	  
Når	   det	   gjelder	   de	   to	   alternativene,	   anbefaler	   Nobio	   alternativ	   2	   som	   ikke	   bare	   fritar	  
produksjonsutstyr	   og	   installasjoner	   for	   eiendsomsskatt,	   men	   også	   innebærer	   at	   ”verk	   og	  
bruk”	  opphører	  som	  egen	  kategori.	  Nobio	  mener	  dette	  fjerner	  unødig	  skjønn	  og	  forskjellige	  
vurderinger	   av	  hva	   som	  omfattes	   som	  ”verk	  og	  bruk”.	  Dette	   vil	   føre	   til	   økt	   likebehandling	  
mellom	  ulike	  typer	  næringseiendom	  og	  føre	  til	  ytterligere	  klarhet	  i	  regelverket.	  
	  
Dersom	  det	   skulle	   være	   spørsmål	   eller	   behov	   for	  mer	  utfyllende	   informasjon,	   vennligst	   ta	  
kontakt	  med	  undertegnede	  på	  telefon	  45	  47	  48	  07.	  
	  
	  
	  
Med	  vennlig	  hilsen	  
For	  Norsk	  Bioenergiforening	  
	  	  	  

	  
Martin	  S.	  Kristensen	  
Daglig	  leder	  


